

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2024
Processo Administrativo Nº 300/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO HEITOR DE SOUSA ANDRADE
Data de Publicação: 08/10/2024 18:17:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:47
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: tnl	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia grossa lavada, com origem de extração em rio. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 53.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	713	27.634.465/0001-50	80,00	76,00		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	494	15.515.548/0001-41	94,96	77,00	1,32	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	434	86.573.904/0001-21	94,96	94,00	22,08	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	450	25.696.352/0001-54	111,00	110,50		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: m³	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia grossa lavada, com origem de extração em rio. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 93,00	Valor Total: 325.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	025	27.634.465/0001-50	104,00	93,00		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	274	15.515.548/0001-41	124,27	94,00	1,08	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	592	86.573.904/0001-21	124,27	124,00	31,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	649	25.696.352/0001-54	155,00	154,70		Sim

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: tnl	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia média lavada, com origem de extração em rio. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 76,50	Valor Total: 45.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	181	27.634.465/0001-50	80,00	76,50		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	297	15.515.548/0001-41	99,10	77,00	0,65	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	496	86.573.904/0001-21	99,10	98,00	27,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	094	25.696.352/0001-54	99,10	99,10		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: m³	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia média lavada, com origem de extração em rio. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 285.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	780	27.634.465/0001-50	104,00	95,00		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	305	15.515.548/0001-41	138,10	96,00	1,05	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	743	86.573.904/0001-21	138,19	138,19	43,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	423	25.696.352/0001-54	155,00	154,70		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: tnl	Marca: EVELIN	Modelo: INDUSTRIAL
Descrição: Areia industrial - granulometria máxima 1,13 a 2,5mm. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 225.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	638	86.573.904/0001-21	150,16	150,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: tnl	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia grossa lavada, com origem de extração em rio. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 56.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	396	27.634.465/0001-50	119,00	80,00		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	497	02.178.409/0001-28	137,85	80,50	0,63	Sim
3 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	054	15.515.548/0001-41	137,00	87,00	8,07	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	333	86.573.904/0001-21	137,85	98,00	12,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	311	25.696.352/0001-54	137,85	110,50		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: m³	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia grossa lavada, com origem de extração em rio. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 109,00		Valor Total: 381.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	677	27.634.465/0001-50	155,00	109,00		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	682	15.515.548/0001-41	209,60	110,00	0,92	Sim
3 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	791	02.178.409/0001-28	209,63	114,50	4,09	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	014	86.573.904/0001-21	209,63	138,00	20,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	660	25.696.352/0001-54	209,63	154,70		Sim

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: tnl	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia média lavada, com origem de extração em rio. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 90,50	Valor Total: 54.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	834	27.634.465/0001-50	120,00	90,50		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	302	02.178.409/0001-28	143,54	91,00	0,55	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	023	86.573.904/0001-21	143,54	103,00	13,19	Sim
4 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	268	15.515.548/0001-41	143,00	115,00	11,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	196	25.696.352/0001-54	143,54	110,50		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: m³	Marca: Expresso Cardoso	Modelo:
Descrição: Areia média lavada, com origem de extração em rio. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 359.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	653	27.634.465/0001-50	156,00	119,80		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	072	02.178.409/0001-28	215,20	120,00	0,17	Sim
3 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	773	15.515.548/0001-41	215,00	128,00	6,67	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	587	86.573.904/0001-21	215,20	215,20	68,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	758	25.696.352/0001-54	215,20	154,70		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:48
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: tnl	Marca: EVELIN	Modelo: INDUSTRIAL
Descrição: Areia industrial - granulometria máxima 1,13 a 2,5mm. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 198,03	Valor Total: 297.045,00	

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	729	86.573.904/0001-21	198,03	198,03		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: P1
Descrição: Brita calcária bitola P1. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 70,90	Valor Total: 212.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	944	86.573.904/0001-21	132,42	70,90		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	622	27.634.465/0001-50	80,00	71,00	0,14	Sim
3 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	693	15.515.548/0001-41	132,00	73,80	3,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	992	25.696.352/0001-54	132,42	104,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: N 0
Descrição: Brita calcária nº 0. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 84,00	Valor Total: 1.680.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	464	86.573.904/0001-21	113,71	84,00		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	624	27.634.465/0001-50	110,00	110,00	30,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	345	15.515.548/0001-41	113,00	79,95		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	427	25.696.352/0001-54	113,71	110,50	38,2114	Sim

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: N 2
Descrição: Brita calcária nº02. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 97,30	Valor Total: 291.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	059	86.573.904/0001-21	114,67	97,30		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	204	15.515.548/0001-41	114,00	97,50	0,21	Sim
3 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	717	27.634.465/0001-50	100,00	100,00	2,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: N 03
Descrição: Brita calcária nº03.Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 445.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	808	86.573.904/0001-21	123,13	89,00		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	295	27.634.465/0001-50	90,00	90,00	1,12	Sim
3 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	958	15.515.548/0001-41	121,00	121,00	34,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	829	25.696.352/0001-54	123,13	93,60		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: BICA CORRIDA
Descrição: Brita Corrida (Bica Corrida) - Conjunto de pedra britada, pedrisco sem graduação definida, obtido diretamente do britador, sem separação por peneiração. (Material p2, p1, com % mínimo de moinha). Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 80.000	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 6.000.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	055	86.573.904/0001-21	97,51	75,00		Sim
2 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	544	15.515.548/0001-41	97,00	78,00	4,00	Sim
3 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	416	27.634.465/0001-50	80,00	80,00	2,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	617	25.696.352/0001-54	97,51	84,50		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: tnl	Marca: Agrimig/Cazanga	Modelo:
Descrição: Brita calcária bitola P1. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 75,15	Valor Total: 225.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	336	27.634.465/0001-50	120,00	75,15		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	743	02.178.409/0001-28	172,27	75,25	0,13	Sim
3 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	994	15.515.548/0001-41	172,20	83,50	10,96	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	233	86.573.904/0001-21	172,27	169,00	102,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	091	25.696.352/0001-54	172,27	172,27		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:49
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: tnl	Marca: BELOCAL	Modelo: BELOCAL
Descrição: Brita calcária nº 0. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 86,50	Valor Total: 1.730.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	764	02.178.409/0001-28	188,30	86,50		Sim
2 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	552	86.573.904/0001-21	188,30	109,90	27,05	Sim
3 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	394	27.634.465/0001-50	150,00	150,00	36,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	690	15.515.548/0001-41	188,00	86,40		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	491	25.696.352/0001-54	188,30	110,50	27,8935	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: tnl	Marca: BELOCAL	Modelo: BELOCAL
Descrição: Brita calcária nº02. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 134,00	Valor Total: 402.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	402	02.178.409/0001-28	186,00	134,00		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	231	27.634.465/0001-50	140,00	140,00	4,48	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	453	86.573.904/0001-21	186,00	186,00	32,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	600	15.515.548/0001-41	186,00	133,00		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: tnl	Marca: BELOCAL	Modelo: BELOCAL
Descrição: Brita calcária nº03. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 124,00	Valor Total: 620.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	918	02.178.409/0001-28	250,00	124,00		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	240	27.634.465/0001-50	130,00	130,00	4,84	Sim
3 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	234	86.573.904/0001-21	190,00	185,00	42,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	191	25.696.352/0001-54	190,00	112,90		Sim
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	721	15.515.548/0001-41	189,00	113,00	0,0886	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Item: 20 Unidade: tnl Marca: CAL OESTE Modelo: BICA CORRIDA
Descrição: Brita Corrida (Bica Corrida) - Conjunto de pedra britada, pedrisco sem graduação definida, obtido diretamente do britador, sem separação por peneiração. (Material p2, p1, com % mínimo de moinha). Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.
Quantidade: 80.000 Valor Unit.: 84,30 Valor Total: 6.744.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	915	86.573.904/0001-21	137,00	84,30		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	546	02.178.409/0001-28	200,00	114,00	35,23	Sim
3 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	018	27.634.465/0001-50	120,00	120,00	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	441	15.515.548/0001-41	136,00	84,00		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	676	25.696.352/0001-54	137,00	85,40	1,6667	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21 Unidade: sc Marca: UAU Modelo: MM
Descrição: Cimento composto CP II E 32 OU CII F 32 Quantidade por saco: 50 kg, fabricado conforme especificações da norma NBR 11578. COM ENTREGA NO RAO DE 15KM (URBANO).
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 26,30 Valor Total: 184.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	295	15.515.548/0001-41	37,50	26,30		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	417	02.178.409/0001-28	38,01	26,40	0,38	Sim
3 ELETROBER MATERIAIS DE	546	33.411.460/0001-61	38,01	28,40	7,58	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	733	86.573.904/0001-21	38,01	35,80	26,06	Sim
5 33.528.533 ALINE CRISTIANE DE LIMA	555	33.528.533/0001-08	38,01	36,40	1,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	813	25.696.352/0001-54	38,01	38,01		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 Unidade: sc Marca: UAU Modelo: MM
Descrição: Cimento composto CP II E 32 OU CII F 32 – Quantidade por saco: 50 kg, fabricado conforme especificações da norma NBR 11578. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 25,70 Valor Total: 205.600,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	106	15.515.548/0001-41	37,50	25,70		Sim
2 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	935	02.178.409/0001-28	40,80	25,80	0,39	Sim
3 ELETROBER MATERIAIS DE	240	33.411.460/0001-61	40,80	29,00	12,40	Sim
4 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	693	86.573.904/0001-21	40,80	40,00	37,93	Sim
5 33.528.533 ALINE CRISTIANE DE LIMA	200	33.528.533/0001-08	40,80	40,80	2,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASA BELO MATERIAIS DE	677	25.696.352/0001-54	40,80	32,50		Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: MOINHA DE PEDRA CALCÁRIA
Descrição: Moinha de pedra calcária de 0.9 a 5.0 mm, material seco, sem terra ou barro. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 710.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	102	86.573.904/0001-21	102,94	71,00		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	539	27.634.465/0001-50	80,00	80,00	12,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	235	15.515.548/0001-41	101,00	70,90		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	565	25.696.352/0001-54	102,94	102,94	45,1904	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: tnl	Marca: Agrimig/Cazanga	Modelo:
Descrição: Pedra de mão, sem contaminação com brita e moinha. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAI0 DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 500.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	899	27.634.465/0001-50	100,00	100,00		Sim
2 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	921	86.573.904/0001-21	116,93	116,93	16,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	451	15.515.548/0001-41	116,00	99,00		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	151	25.696.352/0001-54	116,93	116,93	18,1111	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: MATAÇÃO
Descrição: Pedra Matação (pedra bruta) com faixa de granulométrica entre 150 e 1.200 mm. Material utilizado em corta-rios reforço de áreas alagadas solo de baixa resistência. Retirada por conta da contratante no depósito da contratada dentro do perímetro municipal de Arcos/MG. COM ENTREGA NO RAIOS DE 15KM (URBANO).			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 116,18	Valor Total: 580.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	432	86.573.904/0001-21	116,18	116,18		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: DE PEDRA CALCÁRIA
Descrição: Moinha de pedra calcária de 0.9 a 5.0 mm, material seco, sem terra ou barro. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 78,30	Valor Total: 1.174.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	709	86.573.904/0001-21	150,00	78,30		Sim
2 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	766	27.634.465/0001-50	120,00	120,00	53,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	211	02.178.409/0001-28	150,00	68,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	356	15.515.548/0001-41	150,00	69,90		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	967	25.696.352/0001-54	150,00	150,00	114,5923	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:50
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: tnl	Marca: BELOCAL	Modelo: BELOCAL
Descrição: Pedra de mão, sem contaminação com brita e moinha. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 113,80	Valor Total: 569.000,00	

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE	526	02.178.409/0001-28	169,53	113,80		Sim
2 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	865	86.573.904/0001-21	169,53	128,00	12,48	Sim
3 EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA	729	27.634.465/0001-50	130,00	130,00	1,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARCIA ALVES TEIXEIRA GONÇALVES -	275	15.515.548/0001-41	169,00	112,50		Sim
CASA BELO MATERIAIS DE	075	25.696.352/0001-54	169,53	169,53	50,6933	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/11/2024 15:09:51
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: tnl	Marca: CAL OESTE	Modelo: MATAÇÃO
Descrição: Pedra Matacão (pedra bruta) com faixa de granulométrica entre 150 e 1.200 mm. Material utilizado em corta-rios - reforço de áreas alagadas- solo de baixa resistência. Incluindo frete, para area urbana e rural, em distância máxima transportada de 18 quilômetros, contando a partir do Departamento Operacional de Obras, até o local.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 162,40	Valor Total: 812.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	198	86.573.904/0001-21	162,40	162,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDENIR JOSE DE MELO